
単位　円

当年度 前年度 増　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

189,189 189,189 0

特定資産運用益 2,333,580 2,391,270 △ 57,690

1,770,599,215 1,694,102,837 76,496,378

32,500,296 29,262,956 3,237,340

1,259,085,529 1,236,087,641 22,997,888

教室事業収益 65,470,169 58,051,900 7,418,269

業務委託料収益 1,970,100 2,037,200 △ 67,100

利用料金収益 191,714,015 170,194,682 21,519,333

レストラン収益 46,709,436 45,460,990 1,248,446

付随事業収益 337,247 291,624 45,623

駐車場収益 138,138,470 124,384,060 13,754,410

4,524,400 4,881,600 △ 357,200

0 0 0

売店収益 16,085,103 9,786,152 6,298,951

貸店舗収益 11,880,000 11,880,000 0

その他収益事業収益 2,184,450 1,784,032 400,418

受取補助金等収益 0 0 0

受取負担金 10,085,525 8,064,587 2,020,938

雑収益 6,042,716 6,234,359 △ 191,643

1,789,250,225 1,710,982,242 78,267,983

(2)経常費用

事業費 1,817,591,678 1,738,254,361 79,337,317

役員報酬 5,817,105 6,212,141 △ 395,036

給料手当 326,890,922 333,607,457 △ 6,716,535

退職給付費用 10,752,410 11,955,111 △ 1,202,701

福利厚生費 75,764,728 73,074,233 2,690,495

賃金 187,508,486 181,455,706 6,052,780

報償費 42,440,073 38,713,157 3,726,916

会議費 75,973 82,893 △ 6,920

旅費交通費 274,680 86,500 188,180

交際費 265,708 281,200 △ 15,492

消耗什器備品費 1,047,846 1,174,531 △ 126,685

消耗品費 23,631,086 21,875,894 1,755,192

被服費 1,111,322 1,386,906 △ 275,584

燃料費 2,559,758 2,523,951 35,807

印刷製本費 1,883,987 2,149,025 △ 265,038

光熱水費 251,788,933 188,953,593 62,835,340

修繕費 179,940,266 180,102,217 △ 161,951

通信運搬費 4,778,593 5,098,643 △ 320,050

保険料 4,763,951 4,917,360 △ 153,409

手数料 26,352,408 28,115,064 △ 1,762,656

広報費 2,035,712 2,140,470 △ 104,758

委託費 460,446,483 456,082,432 4,364,051

使用料賃借料 68,102,007 63,753,043 4,348,964

原材料費 157,407 106,316 51,091

商品費 5,852,817 2,451,702 3,401,115

食材費 22,164,340 21,221,864 942,476

租税公課 71,987,671 72,273,394 △ 285,723

28,259,493 26,036,848 2,222,645

減価償却費 10,488,215 12,145,730 △ 1,657,515

雑費 449,298 276,980 172,318

令和4年度　公益財団法人静岡市まちづくり公社　正味財産増減計算書

（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

科　　目

支払負担金

基本財産運用益

事業収益

住宅事業収益

まちづくり支援事業収益

指定管理料収益

経常収益計

安倍口店舗付住宅収益
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単位　円

当年度 前年度 増　減

管理費 25,877,267 25,958,451 △ 81,184

役員報酬 600,305 573,519 26,786

給料手当 3,343,899 3,293,079 50,820

退職給付費用 92,353 114,830 △ 22,477

福利厚生費 1,059,952 1,013,101 46,851

賃金 0 0 0

報償費 782,947 726,000 56,947

会議費 0 0 0

旅費交通費 50,990 207,400 △ 156,410

交際費 278,774 204,045 74,729

消耗什器備品費 129,800 0 129,800

消耗品費 1,036,677 951,885 84,792

被服費 0 0 0

燃料費 20,986 20,445 541

印刷製本費 195,855 192,500 3,355

光熱水費 1,503,342 1,011,424 491,918

修繕費 170,537 13,200 157,337

通信運搬費 857,969 921,391 △ 63,422

保険料 349,851 354,971 △ 5,120

手数料 147,310 581,949 △ 434,639

広報費 53,240 40,406 12,834

委託費 1,035,412 789,540 245,872

使用料賃借料 2,037,592 1,941,575 96,017

租税公課 1,916,187 1,450,642 465,545

801,599 977,989 △ 176,390

減価償却費 9,336,690 9,485,949 △ 149,259

雑費 75,000 1,092,611 △ 1,017,611

1,843,468,945 1,764,212,812 79,256,133

△ 54,218,720 △ 53,230,570 △ 988,150

投資有価証券評価損益等 △ 4,947,500 △ 3,650,940 △ 1,296,560

評価損益等計 △ 4,947,500 △ 3,650,940 △ 1,296,560

当期経常増減額 △ 59,166,220 △ 56,881,510 △ 2,284,710

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益 0 0 0

退職給付引当金取崩益 0 0 0

0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用 1 0 1

什器備品除却損 1 0 1

1 0 1

△ 1 0 △ 1

当期一般正味財産増減額 △ 59,166,221 △ 56,881,510 △ 2,284,711

一般正味財産期首残高 829,563,113 886,444,623 △ 56,881,510

一般正味財産期末残高 770,396,892 829,563,113 △ 59,166,221

Ⅱ指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残額 386,300,000 386,300,000 0

指定正味財産期末残高 386,300,000 386,300,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 1,156,696,892 1,215,863,113 △ 59,166,221

科　　目

支払負担金

経常外費用計

当期経常外増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

経常費用計

経常外収益計
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単位　円

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 189,189 189,189

特定資産運用益 97,440 97,440 0 0 0 2,236,140 2,333,580

事業収益 1,555,601,756 0 1,555,601,756 138,138,470 76,858,989 0 214,997,459 0 1,770,599,215

まちづくり支援事業収益 32,500,296 32,500,296 0 0 0 0 32,500,296

指定管理料収益 1,259,085,529 1,259,085,529 0 0 0 0 1,259,085,529

教室事業収益 65,470,169 65,470,169 0 0 0 0 65,470,169

業務委託料収益 1,970,100 1,970,100 0 0 0 0 1,970,100

利用料金収益 191,714,015 191,714,015 0 0 0 0 191,714,015

レストラン収益 0 0 0 46,709,436 46,709,436 0 46,709,436

付随事業収益 337,247 337,247 0 0 0 0 337,247

駐車場収益 0 0 138,138,470 0 138,138,470 0 138,138,470

住宅事業収益 4,524,400 4,524,400 0 0 0 0 4,524,400

安倍口店舗付住宅収益 0 0 0 0 0 0 0

売店収益 0 0 0 16,085,103 16,085,103 0 16,085,103

貸店舗収益 0 0 0 11,880,000 11,880,000 0 11,880,000

その他収益事業収益 0 0 0 2,184,450 2,184,450 0 2,184,450

受取補助金等収益 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 5,369,566 5,369,566 60,307 4,572,705 4,633,012 82,947 10,085,525

雑収益 1,064,568 1,064,568 13,432 2,356,464 2,369,896 2,608,252 6,042,716

1,562,133,330 0 1,562,133,330 138,212,209 83,788,158 0 222,000,367 5,116,528 0 1,789,250,225

(2)経常費用

事業費

役員報酬 4,455,655 4,455,655 1,175,798 185,652 1,361,450 5,817,105

給料手当 303,749,910 303,749,910 14,456,145 8,684,867 23,141,012 326,890,922

退職給付費用 10,169,095 10,169,095 348,417 234,898 583,315 10,752,410

福利厚生費 69,807,220 69,807,220 4,528,323 1,429,185 5,957,508 75,764,728

賃金 173,990,853 173,990,853 13,517,633 0 13,517,633 187,508,486

報償費 42,440,073 42,440,073 0 0 0 42,440,073

会議費 75,973 75,973 0 0 0 75,973

旅費交通費 274,680 274,680 0 0 0 274,680

交際費 0 0 0 265,708 265,708 265,708

消耗什器備品費 935,900 935,900 0 111,946 111,946 1,047,846

消耗品費 20,397,887 20,397,887 1,901,423 1,331,776 3,233,199 23,631,086

被服費 879,981 879,981 231,341 0 231,341 1,111,322

燃料費 2,493,347 2,493,347 66,411 0 66,411 2,559,758

印刷製本費 1,696,293 1,696,293 131,934 55,760 187,694 1,883,987

光熱水費 243,981,030 243,981,030 4,314,736 3,493,167 7,807,903 251,788,933

修繕費 178,437,291 178,437,291 1,157,200 345,775 1,502,975 179,940,266

通信運搬費 4,563,345 4,563,345 174,828 40,420 215,248 4,778,593

保険料 4,262,473 4,262,473 405,648 95,830 501,478 4,763,951

手数料 24,660,433 24,660,433 1,034,707 657,268 1,691,975 26,352,408

広報費 1,735,712 1,735,712 300,000 0 300,000 2,035,712

委託費 393,658,597 393,658,597 24,730,962 42,056,924 66,787,886 460,446,483

使用料賃借料 44,972,255 44,972,255 18,534,592 4,595,160 23,129,752 68,102,007

原材料費 157,407 157,407 0 0 0 157,407

商品費 505,100 505,100 0 5,347,717 5,347,717 5,852,817

食材費 2,904,829 2,904,829 0 19,259,511 19,259,511 22,164,340

租税公課 57,542,066 57,542,066 11,596,107 2,849,498 14,445,605 71,987,671

支払負担金 22,502,015 22,502,015 15,000 5,742,478 5,757,478 28,259,493

減価償却費 324,033 324,033 9,780,969 383,213 10,164,182 10,488,215

雑費 60,267 60,267 0 389,031 389,031 449,298

管理費

役員報酬 600,305 600,305

給料手当 3,343,899 3,343,899

退職給付費用 92,353 92,353

福利厚生費 1,059,952 1,059,952

賃金 0 0

報償費 782,947 782,947

会議費 0 0

旅費交通費 50,990 50,990

交際費 278,774 278,774

消耗什器備品費 129,800 129,800

消耗品費 1,036,677 1,036,677

被服費 0 0

燃料費 20,986 20,986

印刷製本費 195,855 195,855

光熱水費 1,503,342 1,503,342

修繕費 170,537 170,537

通信運搬費 857,969 857,969

保険料 349,851 349,851

手数料 147,310 147,310

広報費 53,240 53,240

委託料 1,035,412 1,035,412

使用料賃借料 2,037,592 2,037,592

租税公課 1,916,187 1,916,187

支払負担金 801,599 801,599

減価償却費 9,336,690 9,336,690

雑費 75,000 75,000

1,611,633,720 0 1,611,633,720 108,402,174 97,555,784 0 205,957,958 25,877,267 0 1,843,468,945

△ 49,500,390 0 △ 49,500,390 29,810,035 △ 13,767,626 0 16,042,409 △ 20,760,739 0 △ 54,218,720

投資有価証券評価益 0 0 0 0 0 0 0 △ 4,947,500 △ 4,947,500

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 △ 4,947,500 0 △ 4,947,500

△ 49,500,390 0 △ 49,500,390 29,810,035 △ 13,767,626 0 16,042,409 △ 25,708,239 0 △ 59,166,220

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付引当金取崩益 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1

什器備品除却損 1 1 0 0 0 0 0 1

1 0 1 0 0 0 0 0 0 1

△ 1 0 △ 1 0 0 0 0 0 0 △ 1

他会計振替額 0 6,555,081 6,555,081 0 0 △ 6,555,081 △ 6,555,081 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 49,500,391 6,555,081 △ 42,945,310 29,810,035 △ 13,767,626 △ 6,555,081 9,487,328 △ 25,708,239 0 △ 59,166,221

正味財産増減計算書内訳表
（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

科　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引等
控 除

合　計
公１ 共通

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

当期経常増減額

収２ 共通 小計

経常外収益計

小計 収１

経常収益計

経常外費用計

当期経常外増減額
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